ELOCO, as, avi, atum, a. l. idem quod loco, ἀπομοθόω. Cic. Verr. 3, 2, 22. Fundum eloca- tum esse dicebat. Plin. 21, 3, 7. Elocare funus. [i. e. funus s. pompam funebrem alicui faciendam dare.] Id. 26, 1, 3. sese curandum. Colum. 1, 7. ad f. boves. [i. e. alteri locare ut inde lucrum accipiamus.] Cic. Fl. 28. de gente Judaeorum. Quam cara Diis immortalibus esset, docuit, quod est victa, quod elocata, quod servata, h. e. quod ejus vectigalia a censoribus P. R. locata. [Sic exponit Scal. ad Euseb. p. 153.] Pl. Epid. 1, 2, 41. Ni ante solem occasum hoc argentum eloces. Al. leg. elicias.

ELOCUTILIS vel Eloquutilis, e, adj. ad elo- quendum pertinens. Appul. Met. 11. p. 258, 12. Copia eloquutilis facundiae.

ELOCUTIO, onis, f. tertia pars officii oratoris, qua res inventae, et in ordinem dispositae orna- mentis sententiarum et verborum illustrantur. Cic. Inv. 1, 7. Elocutio est idoneorum verborum, et sententiarum ad inventionem accommodatio. Auct. ad Her. 4, 12. Elocutio tres res in se debet habere, elegantiam, compositionem, dignitatem. Quint. 8, 1. Quam Graeci ῥησιών, Latine dicimus elocutionem. Eam spectamus in verbis aut singulis, aut conjunctis. In singulis intuentum est, ut sint Latina, perspicua, ornata, et ad id, quod efficere volumus, accommodata. In conjunctis, ut emendata, ut collocata, ut figurata. V. ibi plura, et in prooemio ejus libri. Id. 2, 15. Inventio sine elocutione non est oratio. [Quint. 5, 12. Et illam vim stricte robusteque dicendi, tenera quadam elocutionis cute operimus.] P In plurali numero. Suet. Gramm. 4. Instituisse et ipsos quaedam genera institutionum ad eloquentiam praeparandam, ut problemata, periphraes, elocutiones, ethologias. Al. melius leg. allocutiones. P Proprie elo- cutio est actus eloquendi, sermo, dictio. Ulp. Dig. 22, 5, 12. Pluralis elocutio duorum numero con- tenta est. [Ubi edit. Haloand. habet locutio.]

\*ELOCUTIUNCULA, ae, f. deminutiva forma subst. Elocutio. Jul. Rufin. de fig. sent. et eloc. l. p. 196. Ruhnk. Ironia elocutiuncula Sallustiana commodissime exprimitur, h. e. phrasi, formula.]

ELOCUTORIUS, a, um, adj. ad eloquendum pertinens. V. v. seq.

ELOCUTRIX, icis, f. quae eloquitur. Hanc et superiorem vocem, ut Latinas agnoscit Quint. 2, 14. Oratoria sic efferetur, ut elocutoria; oratrix, ut elocutrix.

ELOCUTUS, a, um, part. ab eloquor, de quo V. suo loco. P Passiva significatione. Ulp. Dig. 3, 2, 13. Multum interest, causa cognita alicui pronunciatum sit, an quaedam extrinsecus sint elocuta.

[ELOGIATUS, a, um, part. ab elogio, descrip- tus. Coel. Aurel. Tard. 2, 1. Nomina specialiter elogiata, h. e. imposita. F.]

\*ELOGIO, as, a. l. brevis describo. Coel. Aurel. Tard. 5, 4. Signa elogiavimus, h. e. bre- viter scripta proposuimus. B. A.

ELOGIUM, ii, n. brevis titulus, seu inscriptio rei alicujus, quales sub status, aut in sepulchris fiunt, et quaelibet brevis expositio, dictum, sententia in laudem cujuspiam, vel vituperationem. [Sequentes loci docent, veteres vocabulo non usos esse pro quavis laudatione, ut hodie vulgo faciunt, sed tantum de monumentorum titulis vel inscriptionibus, in quibus defunctorum honores et res gestae consignatae erant.] Cic. Tusc. 1, 13. Quid ipsa sepul- crorum monumenta, quid elogia significant, nisi nos futura etiam cogitare? Id. Fin. 2, 35. Non elogia monumentorum id significant, velut hoc ad portam? Uno ore cui plurimae consentiunt gentes, populi primarium fuisse virum. Cato ap. Gell. 3, 7. Glo- riam, atque gratiam claritudinis inclutissimae de- corare monumentis, signis, statuis, elogiis, his- toriis. Suet. Claud. 1. Elogium tumulo insculpe- re. Virg. Cul. 410. His tumulus super inseritur: tum fronte locatur Elogium, tacita format quod littera voce; Parve culex etc. Suet. Galb. 2. Imagi- nes, et elogia universi generis (prosapiae) exse- qui longum est. Id. Cal. 24. Tres gladios in ne- cem suam praeparatos Marti ultiori, addito elogio, consecravit. Id. Vit. Hor. Maecenas quantopere eum dilexerit, satis monstratur tali ad Augustum elogio: Horatii Flacci, ut mei, memor esto. Adde Senec. Contr. 2, 15. [V. plura exempla apud Casaub. ad Suet. Jul. 47. Calig. 24. Salm. mod. usur. p. 670. p. 675.] P Sumitur etiam in malam par- tem pro brevi inscriptione qua continetur culpa,

aut res male gesta alicujus, aut contumelia, et vi- tuperatio. [\*Burm. ad Quint. Decl. 2, 15. ad Petr. 53. Perizon. ad Ael. V. H. 14, 43.] Cic. Cluent. 48. Quod elogium recitasti de testamento Cn. Egnatii patris, idcirco se exheredasse filium, quod etc. [\*Significat h. l. titulum vel causam exhere- dationis, quo sensu saepe ponitur in libris Digest. Sic African. Dig. 28, 2, 14. Quum elogium pa- ter, quum filium exheredaret, proposuisset et ad- jecisset propter eam causam exheredare. Ulp. Dig. 37, 10, 1, 9. Si sine elogio exheres scriptus es- set, non habet bonorum possessionem.] (Adde Quint. 7, 4. circa med. et Decl. 2, 15.) [\*V. Munck. ad Fulg. Myth. p. 623.] Suet. Cal. 27. Custodia- rum seriem recognoscens, nullius inspecto elogio, a calvo ad calvum duci imperavit. [\*i. e. brevem delictorum indicationem, cuique affixam non in- spexit, quod ei faciendum erat, ut ex meritis cujus- que sententiam ferret. V. Vales. ad Ammian. 14, 5. Hinc elogium sumitur pro sententia et condem- natione quae causam criminis habet adjunctam. Ammian. Marc. 19, 12, 9. Per principis elogium torqueri praecipitur. Id. 7, 2. Multos sub uno elogio jussit occidi. V. Vales. ad Amm. Marc. l. l. Hinc Vet. Gloss. elogium exponunt δίκαιγμα.] Modest. Dig. 49, 16, 3. Desertorem auditum ad suum ducem cum elogio praesens mittet. [\*i. e. cum brevi expositione causae. Scilicet elogium est vox propria, quum a non competente iudice adprehensi sunt, ad suum iudicem remittuntur; mittuntur cum elogio. Cels. Dig. 48, 3, 11. Cum cognovit et constituit, remittat illum cum elogio ad eum qui provinciae praest, unde is homo est. Sed Marcian. Dig. 48, 3, 6. scribit eos, qui cum elogio missi fuerint, integros audiendos esse, i. e. quaestionem denuo instituendam esse, quia non omnes ex fide bona elogia scribere compertum sit.] Pl. Merc. 2, 3, 73. Molesti sint, ocentent ostium, impleantur meae fores elogiorum carbonibus. P In lemmate declam. 326. earum quae Quint. tri- buuntur, elogium est petitio, rogatio. Ita enim ibi habetur: Dives decessit, herede instituto bono- rum omnium paupere, et elogio tali: Peto, ut hanc hereditatem restituas ei, cui rogavi. P Ultima elogia, ultimum testamentum, ultima voluntas per- scripta. Imp. Justin. Cod. 3, 28, 37. a med. Su- per ipsis tantummodo rebus, quae quasi castren- sis peculii sunt, ultima condere posse elogia. [\*In hunc sensum elogium saepe in Cod. adhibetur, nus- quam vero, ut videtur, in Digest. libris.] P In aliquo ex allatis Cicerois locis sunt, qui lectio- nem sollicitant. Sunt etiam, qui de origine vocis disputant, et de scripture. Alii enim scribi vo- lunt eulogium, ab εὐλογίων: alii ellogium, a simi- li Graeca ἐλλόγιον: alii eclogium, ab ἐκλογεῖον: alii denique qui elogium retinent, ab hac quidem descen- dere, sed usu Latino e extritum esse. Atque haec est usitator scribendi ratio.

ELOGO, as, a. l. προέλω, protraho, differo. Gloss. Philox. Elogo, μακρῖνω, ἀρτστημι. Forum Romanum Plinio nescio qui tribuit illa verba: Quo maximo tempore dies elongantur. Noli temere uti.

ELOPS. V. HELOPS.

ELOQUENS, entis, part. ab eloquor, λέγων, qui eloquitur, et verbis exponit. Auct. ad Her. 4, 53. Cum res muta aut informis fit eloquens et forma- ta. Appul. Apol. p. 276, 39. Quis me hoc pacto eloquentior vivat, quippe qui nihil unquam cogita- vi, quod eloqui non auderem? P Item saepissi- me qui novit dicere apposite ad persuadendum, et ad rem, de qua agitur, λόγιος. Cic. Or. 29. Is est eloquens, qui humilia subtiliter, et magna gra- viter, et mediocria temperate potest dicere. Et mox. Is erit eloquens, qui poterit parva submis- se, modica temperate, magna graviter dicere. Et 36. Is erit eloquens, qui ad id quodcumque decebit, poterit accommodare orationem. Id. Or. 1, 11. Eloquentes, et in dicendo suaves, atque ornati fue- runt. Id. ib. 14. Eloquentem esse in aliqua re. Id. ib. 5. Mirari desinamus, quae causa sit elo- quentium paucitatis. Id. Brut. 39. Ut eloquentium jurisperitissimus Crassus, jurisperitorum eloquen- tissimus Scaevola putaretur. Quint. 12, 6. Itaque nonnullos reperias, qui sibi eloquentiores videan- tur. Id. proem. 8. M. Antonius disertis satis pu- tat, dicere quae oporteat: ornate autem dicere, proprium esse eloquentissimi. V. DISERTUS.

ELOQUENTER, adv. cum eloquentia, λόγιος. Plin. ep. 3, 18. Eloquentius scribere. Id. ep. 2, 11. a med. Eloquentissime respondere. Id. ep. 6, 21. scribere.

ELOQUENTIA, ae, f. λογίωνης, ἐνρηματία, facul- tas dicendi opposita ad rem, de qua agitur, di- cendi vis et ratio admirabilis, et, ut ait Cic. Part. 23., copiose loquens sapientia. Duplici autem ra- tione sumi potest: vel ut idem sit, quod elocutio, vel facundia, et copia verborum, nempe si ad vim vocis spectes. Ter. Phorm. 4, 3, 24. Sudabis satis, si cum illo inceptas homine: ea eloquentia est. Sall. Cat. 5. Satis eloquentiae, sapientiae parum. Nep. Alc. 2. Hipponeus omnium Graecae linguae eloquentia disertissimus. [\*Id. Epam. 5. Fuit etiam disertus, ut nemo ei par esset eloquentia.]

Suet. Rhet. 5. Sex. Clodius Latinae simul Graecaeque eloquentiae professor. P Vel ut significet universam vim facultatemque oratoris, quae quinque rebus, seu partibus constat, inventionem, dispositionem, elocutionem, memoria, et pronuntiationem, ut sumitur a Cic. Brut. 6. sub f. et alibi. Id. Or. 28. extr. Ne ipse quidem sua tanta eloquentia mihi persuasisset, ut se dimitterem.

ELOQUIUM, ii, n. ἐπιλογία, idem quod eloquentia, sed historicis, poeticis familiaris. Vell. 2, 68. Coelius vir eloquio animoque Curioni similis. Virg. A. 11, 383. Tonare eloquio. Ov. Trist. 1, 9, 46. Quaelibet eloquio fit bona causa tua. Id. Pont. 2, 2, 51. Nitor eloquii. Stat. Silv. 4, 4, 65. Potentis eloquii virtus. Plin. 11, 17, 18. Suavitas praedulcis eloquii. Adde Hor. A. P. 217, Lucan. 7, 63., Juven. 7, 19. et Sil. 3, 619. P Est etiam simpliciter sermo. Siquidem definitur a Diomed. in l. 2. Eloquium est humanae pronuntiationis expressa significatio, facilem mentibus exhibens intellectum. [\*Haec significatio primo loco ponenda erat.] P Item colloquium. Mamert. Paneg. Maxim. 9. Invictas dexteris contulistis; adeo fidum fraternumque fuit illud eloquium. P [\*Cod. Justin. 1, 4, 34, 3. Sacra contrectantes eloquia, i. e. divinas litteras.]

ELOQUOR, eris, cutus, vel quutus sum, dep. 3. ἀποκρίνω, dico, narro, expono, effero, quasi extra loquor, et quae mente concepi, promo, atque ad audientes perfero, ut ait Quint. prooem. 8. Cic. Or. 2, 38. Omne quod eloquimur, sic, ut id aut esse dicamus, aut non esse etc. Et 1, 48. Nullum est periculum, ne quid tu eloquare, nisi prudenter. [\*Id. Fam. 9, 22. Memini in senatu disertum consularem ita eloqui.] Senec. ep. 83. ante med. Per vinum eloqui arcana. Auct. ad Her. 4, 19. extr. Eloqui res aliquas per hujusmodi continuationes. Pl. Cist. 1, 1, 58. Eloquere nobis utrumque, et quid tibi est, et quid velis nostram operam. Ter. Heaut. prol. 3. Id primum dicam, deinde quod veni, eloquar. Senec. Oedip. 817. Eloquere nomen, i. e. profer. Pl. Men. 1, 4, 6. Elocuta sum convivas: ceterum cura tu. Id. Amph. prol. 51. Eloqui argumentum tragodiae, enarrare. Et 1, 1, 264. Elocutus est, i. e. dixit verum. Id. Cist. 2, 3, 23. Eloqui de aliqua re. Id. Epid. 1, 2, 20. syllabam. Id. Truc. 4, 2, 43. uno verbo. Caes. B. C. 2, 34. Ille unum elocutus, ut memoria tenerent milites ea, quae pridie sibi confirmassent, sequi sese jubet. Tac. A. 3, 65. Graecis verbis eloqui. Ov. Her. 15, 129. Eloqui verba simillima veris. Cic. Off. 3, 15. Uterque (emptor et venditor) si ad eloquendum venerit, non plus quam semel eloquetur, h. e. indicandum, et exhibendum pretium rei. Quint. 8, 2. Verba, quae plus significant, quam eloquuntur. Id. 3, 6. Quos recte sensisse, parum elocutus puto, i. e. sententiam expressisse. P Saepae refertur ad facultatem oratoriam. C. Caes. ap. Cic. Brut. 72. Cogitata praeclare eloqui. Cic. Or. 1, 11. a med. Oratoris vis est, composita, ornata, copiose eloqui. [\*Id. Off. 1, 44. Eloqui copiose — melius est, quam vel acutissime sine eloquentia cogitare.] P Pro colloqui. Mamertin. Genethl. Maxim. 11. in f. Quam junctim sedent! quam concorditer eloquuntur! P [\*Apud serios scriptores pro simplici loqui nonnunquam positum videtur. V. Munck. ad Fulg. Myth. p. 621.] P Eloqueret pro eloqueretur quidam legunt in versibus Ennii ap. Gell. 12, 4. Eloqueret, quae tincta malis, et quae bona dictu. Alii melius leg. Eloqueretur, tincta etc.

ELORINUS, a um, et. ELORIUS, a um, adj. Ἐλωρίος, ad Elorum pertinens, oppidum, et fluvium Siciliae. Elorini, orum sunt incolae hujus oppidi. Cic. Verr. 2, 3, 43. Murgentinis, Assorinis, Elorinis nihil omnino relictum. Ov. Fast. 4, 477. Hinc Camerinan adit, Thapsonque, et Eloria Tempe. P Scribitur etiam Helorinus, et Helorius. F.]

ELORUM, i, m. Ἐλωρον, flumen Siciliae in ora orientali inter Pachynum, et Syracusas, campis se, more Nili, superfundens. Plin. 3, 8, 14. P Dicitur et Elorus, Ἐλωρος, fuitque olim eodem nomine oppidum ad eum fluvium. Sil. 14, 269. undae clamosus Elorus. Virg. A. 3, 698. praepingue solum stagnantis Elori. P Frequentius scribitur Helorum, et Helorus.

ELOTUS, a um, partic. ab elavo, ut Elota oliva, Colum. 12, 50. sub fin. Elotus in balneis, Pl. Trig. 2, 4, 5. Elota cerussa. Cels. 6, 6. n. 3.

ELPENOR, oris, m. unus ex sociis Ulyssis, qui a Circe in porcum mutatus, deinde recepta forma, scalis decidens temulentus, misere interiit. Juven. 15, 22. Et cum remigibus grunnisse Elpenora porcis. Ov. Ib. 487. Neve gradus adeas Elpenore cautius altos, Vimque feras vini, quo tulit ille modo.

[ELPIDÉPHORUS, et melius] [ELPIDOPHORUS, i, m. ab ἐπις, ἴδος, spes, et φέρω, porto, spem portans. Est cognomen Romanum. Inscr. apud Murat. 960, 8. M. Julius Elpidophorus. F.]

ELPIDOPHORUS. Alia apud eund. 195, 5. Q. Cassius Elpidophorus. F.]

ELUACRUM Labrum, apud Cat. R. R. 10. et 11., si sana est lectio, vas ingens significat ad eluendum, seu lavandum.

ELUCĒO, es, uxi, n. 2. ἐκλύω, idem quod luceo, vel valde luceo, lucendo appareo. Cic. Somn. Scip. 3. Circulus splendidissimo candore inter flammam elucens. Tibull. 4, 1, 134. Laetior eluxit structos super ignis acervos. Virg. G. 4, 98. de apib. elucet aliae, et fulgore coruscant Ardentes auro, et paribus lita corpora guttis P Translate conspicuum esse, eminere. Nep. Paus. 1. Ut virtutibus eluxit, sic vitii est obrutus. Cic. Fam. 4, 3. Quasi lumen aliquod, exstinctis ceteris, elucere sanctitatem, et prudentiam, et dignitatem tuam. Id. Am. 14. Si qua significatio virtutis eluceat, et ib. 27. Amicitia magis elucet inter aequales. Id. Or. 2, 13. Nemo studet eloquentiae, nisi ut in causis atque in foro eluceat. Id. Off. 1, 29. Ex quo elucebit omnis constantia, omnisque moderatio. [\*Hic error aliquis commissus est, qui transit in Schell. Lex. Loco ex Off. 1, 29. allato haec leguntur verba, quae huc pertinent: In ipso joco aliquod probi ingenii lumen eluceat. Sed capite 28. haec leguntur quae huc trahenda videntur: Hoc decorum, quod elucet in vita, movet approbationem eorum, quibuscum vivitur, ordine et constantia et moderatione dictorum et factorum.] Id. Part. 12. Ex quibus proprium quid sit eluceat. Nep. Epam. 6. Sed maxime ejus eloquentia eluxit Sparta. Quintil. 1, 1. Elucet spes. P De malis rebus. Cic. Rosc. Am. 31. Tenuitas hominis ejusmodi est, ut dissimulari non queat, atque eo magis eluceat, quo magis occultatur. Suet. Tib. 57. Saeva ac lenta natura ne in puero quidem latuit: sed aliquanto magis in principe eluxit.

ELUCESCO, is, n. 3. inchoat. idem fere quod eluceo. Lact. 7, 14. Cujus rei argumentum prius est enarrandum, quo ratio elucescat. Al. leg. eluceat. August. Retract. 1, 13. a med. Quod apud eos elucesceret. [\*Proscriptis hoc verbum Ruhnk. ad Mur. Or. 11. cum interpp. ad Lact. l. c.]

ELUCIFACIO, V. vocem sequent.

ELUCIFICO, as, a. 1. ἐλοφίζω, luce privo, elucum reddo: ab elucus. Labeo. ap. Gell. 10, 17. Sic ego fulgentis splendorem pecuniae volo elucificare exitum aetatis meae. Alii leg. elucifacere, ut Non. 2, 293.

ELUCTABILIS, e, adj. luctando superabilis. Senec. Q. N. 6, 8. Ita implicitae aquis herbae sunt, et aquae nec pediti eluctabiles, nec navigio.

ELUCTATIO, onis, f. actus eluctandi, conatus expediendi se ex re aliqua. Lact. 3, 11. a med. Eluctatio adversus mala, quibus haec vita plena est.

ELUCTOR, aris, atus sum, dep. 1. ἐκπαίδω, luctando et conando, et cum mora exeo. Virg. G. 2, 244. aqua eluctabitur omnis Scilicet, et grandes ibunt per vimina guttae. Tac. Agr. 17. extr. Super virtutem hostium, locorum quoque difficultates eluctatus. Senec. Q. N. 4, 2. Nilus per angusta eluctatus; et mox: Tandemque eluctatus obstantia, in vastam altitudinem cadit. Luc. 2, 219. de fluvio. Tyrrenas vix eluctatus in undas. Tac. Hist. 3, 59. Vix quieto agmine nives eluctantibus patuit, quantum discriminis aedeundum foret, ni, etc. Val. Flacc. 8, 183. altera ponti Eluctanda via est, h. e. vi et labore aperienda. Liv. 24, 26. a med. Cum tot ac tam validae eluctandae manus essent. P Translate. Tac. A. 4, 31. Ipse compositus alias, et velut eluctantium verborum. [\*de eo, cui sermo impeditur est.] Stat. Achill. 1, 524. de vate oestro percito. Tandem fessa tremens longis mugitibus ora solvit, et oppositum vox eluctata furorem est. Symmach. ep. 1, 14. (al. 21. extr.) Eluctari offensam, h. e. vitare, effugere. P Olim elucto, as, activa positione dictum fuisse, tradit Non. 7, 6., sed locum affert Plauti dubiae lectionis. V. DELUCTOR.

ELUCUBRATUS, a um, partic. ab elucubro, elaboratus, cum diligentia confectus. Cic. Brut. 90. extr. Orationes non minus diligenter elaboratas, quam elucubratas efferebamus, [\*Orelli cum recent.: et tanquam elucubratas afferebamus.] h. e. ad lucernam elaboratas.

ELUCUBRO, as, a. 1. et Elucubror, aris, dep. 1. ἐκκαθαίρω, lucubrationibus, idest vigiliis conficio. [\*Cic. Brut. 90. Orationem elucubrare.] Cic. Att. 7, 19. Epistolam, quam eram elucubratam, ad te non dedi. Colum. praef. l. 10. Quidquid est istud, quod elucubravimus, propriam sibi laudem non vindicat. Auct. dial. de Orat. 9. Elucubrare librum.

ELUCUS, i, m. significat languidum ac semisomnum, vel, ut alij volunt, alucinatorem, et nugarum amatorem, sive halonem, idest hesterno vino languentem, quem ἑλωρον vocitant Graeci. Haec Festus. Alii ducunt ab ἠλύγη, obscuritas, tenebrae, unde ἠλυγός. P Item Festus sub littera H

helucum ab hiatu, et oscitatione dictum docet; quod est vino languentium. P Alii substantivam vocem esse tradunt: et significare tarditatem quandam animi et stuporem, qui alucinantibus plerumque usu venit: ab ἠλωρον, unde alucinor, et a in e conversa, elucus. Haec Gell. 16, 12. ex Cloatio Vero. [\*Sic idem Gell. 4, 19. usurpat: Hebetem fieri ad veteri usque aut eluci tarditatem.] Hoc sensu Tertull. Cor. mil. 7. Hederiae natura est cerebrum ab eluco defensare. P Hinc Itali etiamnum hominem hebetioris ingenii allocco appellant. V. ALUCUS.

ELUDO, is, usi, usum, a. 3. proprie significat ludendi finem facere. Unde illa litoris definitio ab Aquilo data, apud Cic. Top. 7. qua fluctus eludret. Don. ad Ter. Eun. 1, 1, 10. Eludere gladiatorum est, cum vicerunt, et ludo finem imposuerunt. P Sic dicimus eludere aliquid, cum ludendo vincimus, et aliquid obtemus. Pl. Curc. 5, 2, 30. Dicam, unde illum habeas anulum, Quem parastus hic te elusit. [\*De duplici accusativo v. Ruddim. Inst. II. p. 179.] Propert. 4, 1, 139. Nam tibi victrices, quascumque labore parasti, Eludet palmas una puella tuas, h. e. extorquet, eripiet. P Eludere etiam dicuntur gladiatores, qui flexu corporis ictus adversarii evitant. Mart. 14, 202. Callidus emissas eludere simius hastas. Manil. 5, 163. Ille cito motu rigidus eludere caestus P Translate. Quint. 4, 5. ad fin. Cujus tamen divisionem in digitos diductam nonnunquam Cicero leviter eludit. Suet. Aug. 34. Eludere vim legis. [\*Traj. ad Pl. 10, 65. Poenam contumacia eludere.] Cic. Verr. 1, 10. magnas accusatoris minas et Div. Verr. 14. Eludere aliquem, et omni ratione jactare, h. e. quasi prehendere cupientem vitare, atque adeo laborem negotiumque facessere. Quo sensu Petr. Sat. 97. Scrutantium eludere manus. [\*Tac. Hist. 1, 26. Quaedam apud Galbae aures praefectus Laco elusit. i. e. ei audita refellit.] Virg. A. 11, 694. Orsilochem fugiens Eludit gyro interior, sequiturque sequentem. P Saepae usurpatur pro decipere, illudere, δυνάτω. Cic. Acad. 4, 39. Sed et vos ab illo irridemini, et ipsi vicissim illum eludetis. Tibull. 2, 1, 19. Seges eludit messes fallacibus herbis. [\*V. Heind. ad Hor. Sat. 1, 10, 41.] P Pro simplici ludere, seu leviter aliquid facere. Liv. 27, 18. a med. Levis, et concursator hostis, atque intervallo tutus, cum procul missilibus pugna eluditur: instabilis idem ad coninus conserendas manus. P Translate. Cic. Opt. gen. or. 6. Non enim in acie versatur et ferro, sed quasi rudibus ejus eludit oratio. [\*Hunc locum equidem §. 4 primo loco ponendum arbitror.] P Pro irridere, illudere. Liv. 9, 6. Circumstant armati hostes, exprobrantes, eludentesque. Id. 28, 44, sub fin. Eludere gloriam alterius, et suam verbis extollere. [\*V. Drak. ad h. l. et, quem ille laudat, Passer. ad Prop. 4, 1, 139.] Id. 1, 36. artem auguris. Ter. Eun. 1, 1, 10. Eludet, ubi te victum senserit. [\*V. Drak. ad Liv. 2, 45, 6.] P Partic. Elusurus ap. Tac. A. 14, 41. Mox praevicando ultionem elusurus. Eludendus ap. Suet. Caes. 59. Ad eludendas vaticinationes. P [\*Confunduntur Eludere et claudere. V. Drak. ad Liv. 6, 41, 7.]

ELUGEO, es, uxi, n. 2. ἐκκαθαίρω, lugere desino, vel luctum depono, expleto tempore justiluctus. Liv. 34, 7. Quid aliud, cum eluxerunt, sumunt? Cic. Fam. 9, 20. extr. Patriam eluxi jam et gravius, et diutius, quam mater unicum filium. [\*Potius ad seq. §. pertinere videtur.] Gell. 7, 5. Eum luctum cum satis visus est eluxisse, rediit ad quaestum artis. P Item lugere aliquem toto tempore legibus, vel consuetudine definito. Paul. Dig. 3, 2, 10. Quae virum eluget, intra id tempus sponsam fuisse non nocet. Ulp. ib. 11. Praetor ad id tempus se retulit, quo vir elugeretur: qui solet elugeri propter turbationem sanguinis. Fragm. Jur. Civ. Antejustin. (ed. A. Maio) p. 88. Minores decem annorum liberi tot mensibus elugeantur, quot annorum decesserint. [\*Confunduntur Elugere et Educere ap. Liv. 34, 7, 10.]

ELVINA CERES apud Juven. 3, 320. aliis est ita appellata ab Elvino, seu loco, seu fonte juxta Aquinum, ubi templum Ceres habuerit. Aliis ita dicta videtur, quasi Elvina ab eluendo, quod lavari mos erat, et purgari iis, qui sacra Cereris peragebant. Alii helvinam scribunt, hoc est flavam, ab helvo colore: et flava Ceres a Virg. et Ov. dicitur. Vetus Schol. putat, appellationem ductam esse a Gallis Helviis in Gallia Narbonensi, quod apud Aquinum colerentur earum Dearum nomina, quae Galli colebant. Alii denique legi volunt, Me quoque Eleusinam Cererem, quae esset durior loquendi ratio.

ELUMBIS, e, adj. qui evulsum habet lumbum, vel qui prae lumbi debilitate sese erigere non potest. Festus: Elumbem, evulso lumbi. P Translate mollis, solutus, enervis in dicendo, apud Auct. dial. de or. 18. sub fin. Ciceronem male audivisse a Bruto, ut ipsius verbis utar, tanquam fractum

atque elumbem. *Prud. ap. Greg. 2, 216.* Elumbe virus contrahere, *h. e.* quod imbecilles facit.

[ELUMINATIO, onis, f. illuminatio. *Gloss. Philox.* Eluminatio, φωτισμός. F.]

[ELUMINATUS, a, um, part. ab inusit. elumino, lumine oculorum, et visu privatus. *Sidon. ep. 8, 11.* ad f. Quis ita gemino obtutu eluminatus, qui, examinati cadavere inspecto, non statim signa vitae colligeret extortae? F.]

ELUO, is ui utum, a, 3. ἐκλύω, lavo, lavando aufero, purgo, abstergeo. Quid differat eluo a colluo, a lavo, a pelluo, ab abluo V. in LAVO. *Pl. Aut. 2, 3, 3.* Vascula intus pure propra, atque elue. *Cels. 7, 22. sub f.* Eluendum id est ex aqua, quae salem adjectum habeat. *Colum. 12, 50. sub f.* Debent aqua bis, aut ter elui. [\*Col. 7, 21.] *Plin. 15, 24, 27.* Tingunt manus succo mora matura, eluunt acerba. et 20, 8, 28. Eluere maculas vestium. et 35, 6, 25. Atramentum aceto liquefactum aegre eluitur. *Cels. 3, 4. bis.* Eluere os, *h. e.* colluere. [\*Cels. 4, 24.] Asinino lacte potio ex toto se eluere, i. e. se lavare. [\*Sen. Ep. 59.] Diu in istis vitis jacuimus; elui difficile est; non enim inquinati sumus, sed infecti. [\*Cic. Verr. 2, 5, 46.] Errabas, cum te maculas furorum et flagitiorum tuorum, sociorum innocentium sanguine eluere arbitrabare. *Id. Phil. 12, 6.* Num elui praedicationis crudelitatis potest? [\*Cic. Coel. 21.] Tales amicitiae sunt remissione usus eluendae. *h. e.* sensim minuendae. [\*Sil. 11, 199.] hic denique solus Eluerit sanguis maculatas crimine mentes. *Gell. 7, 3. a med.* Quod Rhodiensibus objectum erat, mirifica responsionis figura elusit et eluit. *Or. Met. 11, 141.* Eluere crimen. *Hor. Od. 4, 12, 20.* Cadus amara Curarum eluere efficacax. *Senec. Hipp. 893.* Labem hanc pudoris eluet noster cruor. [\*V. Gron. ad Sen. Cons. ad Marc. 23.] Eluere se bonis est naufragorum, ut in ELAVO dictum est. *Pl. Rud. 2, 7, 20.* Eho, an te poenitet, in mari quod elavi, nisi hic in terra iterum eluam? *Id. Stich. 5, 2, 21.* Volo, eluamus hodie, *h. e.* quidquid peculii est, profundamus. *Colum. 8, 8. ad f.* Quamquam vel hos magis tolerabiles putem, qui oblectamenta deliciarum, possidendi, habendique causa, gravi aere et argento pensent, quam illos, qui Ponticum Phasim, et Scythica stagna Macotidis eluant, *h. e.* pretiosis avibus spoliunt, ut mensas onerent, et una comedant patrimonia mensa, ut ait *Juven. 1, 138.* P. Partic. *Eluens ap. Plin. 34, 16, 47.* Aqua immissa eluente calculos.

[ELUSANUS, a, um, et ELUSAS, atis, adj. ad Elusam pertinens, Aquitaniae in Gallia urbem, nunc Eauze, quam memorat *Claud. Rufin. 1, 137.* Invasit muros Elusae. *Elusani, orum et Elusates, atium* sunt incolae illius urbis. *Sidon. ep. 7, 6.* Lemovices, Gabalitanii, Elusani. *Caes. B. G. 3, 27.* Vocates, Tarusates, Elusates. Adde *Plin. 4, 19, 33. F.*

ELUSCATUS, a, um, part. ab elusco, ut Eluscatus servus, *Ulp. Dig. 13, 3, 3. et 10, 4, 17.*

ELUSCO, as, a. 1. τρυφώω τὴν ὄψιν, est luscum facere, idest alterius oculi lumine spoliare. *Ulp. Dig. 9, 2, 5.* Aquilia teneri eum, qui eluscavit discipulum in disciplina. Adde *Marcell. Dig. 20, 1, 27.*

[ELUSINENSIS, e, adj. ad Elusam pertinens, Aquitaniae in Gallia urbem, idem ac Elusanus. *Inscr. ap. Grut. 708, 7.* D. M. L. Taurini Aurelii civi Elusensi. Corrige *Elusensi* ex *Jac. Grasserii Dissert. de antiquit. Nemaus. p. 62. F.*

ELUSUS, a, um, part. ab eludo, deceptus. *Prop. 2, 17, 13.* a Dulichio juvene elusa Calypso. *Or. Met. 6, 103.* Europe elusa imagine tauri. et *ib. 12, 102.* Haud secus exarsit, quam circo taurus aperto, Cum sua terribili petit irritamina cornu Puniceas vestes, elusaque vulnera sentit, *h. e.* sentit ictus suos irritos cecidisse. *Virg. A. 12, 753.* vividus UMBER Haeret hians, jam jamque tenet, similisque tenenti Incepit malis, morsuque elusus inani est.

[ELUTACIUS, a, um, adj. qui est ex auro eluto. *Plin. 33, 4, 21.* Gummi inventum est in summo caespite, elutacium, si et auro ea tellus subest. Alii leg. *alutacium. F.*

ELUTIA, orum, n. plur. metalla auraria, quae aqua eluuntur: hac enim immissa sordes abluuntur, et verum aurum comparit. *Plin. 34, 16, 47.* Invenitur et plumbum candidum in aurariis metallis, quae elutia vocant: aqua immissa eluente calculos nigros. Alii minus recte legunt *aluta, vel alutia.*

ELUTIO, onis, f. eluendi actus. *Coel. Aurel. Turd. 1, 1.* Panis calida elutione purgatus.

ELUTRIO, as, a. 1. μεταλλω, est diffundere, hoc est de vase in vas fundere: ab eluo. *Plin. 14, 17, 21.* Suffervectis decies, mox elutriatis. P. *Elutriaria linteae* est purgare, quod fit de vase in vas mundioris aquae transferendo. *Laberii* est: referturque a *Gell. 16, 7.* inter illa, quae sunt ab eo

praelicenter facta. Hinc Elutriatum vellus, apud *Plin. 9, 38, 62.*

ELUTUS, a, um, part. ab eluo, purgatus, lotus, ἐκλυθείς. *Colum. 6, 3.* Eluta et siccata vinacea. *Plin. 22, 25, 61.* Alica eluta ex aqua mulsa. *Capitol. Pertin. 8.* Vasa eluto auro, *h. e.* probe excoto, et purgato. P. Translate est imbecillis, et tenuium virium. *Plin. 34, 13, 33.* Hoc solum distat, quod hujus vis elutior est. *Hor. Sat. 2, 4, 15.* Caule suburbano, qui siccis crevit in agris Dulcior: irriguo nihil est elutius horto, *h. e.* infirmius ad alendum: quia hortensia, cum frequenti irrigatione colantur, ut citius proveniant, saporem habent velut aqua elutum et insipidum: atque adeo imbecillioris alimenti. [\*Sed aliter statuit *Hor.* atque vulgi erat opinio. V. *Heind.*] P. Purgatus. *Ammian. 16, 12. ante med.* Elutis pristinis maculis, Romanae majestati reddere proprium decus.

ELUVIES, ei, f. defluxus sordium, ut fit in cloacis: ab eluo, is. *Plin. 2, 82, 84.* Quod in certis notatur oppidis, quae minus quantiuntur (*terrae motibus*) crebris ad eluviem cuniculis cavata. *Pall. 1, 40. a med.* Ita constituantur balneae, ut omnis earum per hortos decurrat eluvies. *Lucil. ap. Non. 2, 374.* Ut si eluviem facere per ventrem velis. Al. leg. *eleciem*, ducuntque a praeterito *elevi* verbi *Elino. Aurel. Vict. Epit. 9. in f.* Ventris eluvie fessus. Est qui legit *iluvie.* *Juven. 3, 32.* Siccare eluviem, *h. e.* purgare cloacam. P. Item inundatio, excursus, effusio aquae. *Tac. A. 13, 57.* Eluvie maris arescente unda. [\*V. *Drak. ad Liv. 1, 4, 5.*] P. Item aqua torrens, et decurrendo terram, saxa, stirpes secum rapiens. *Or. Met. 15, 266.* Quodque fuit campus, vallem decursus aquarum fecit, et eluvie mons est deductus in aequor. P. Item locus ipse concursu aquarum cavatus, qua eluvies decurrit. *Curt. 5, 4. ad f.* Circui brevi spatio poterat eluvies Et 6, 4. ad f. Torrentesque, et eluvies iter morabantur. Et 8, 11. Voragine eluviesque praeruptae. P. Translate. *Cic. Dom. 20. extr.* An, si in ipsa latrone tua lapides jacti, si manus collata non est, idcirco tu ad illam labem, atque eluviem civitatis, sine summa vi pervenire potuisti?

ELUVIO, onis, f. inundatio, vis aquarum omnia rapiuntium. *Cic. Somn. Scip. 7.* Propter eluviones, exustionesque terrarum. Adde *Off. 2, 5.*

ELUXATUS, a, um, part. ab inusit. eluxo, idem ac luxatus, loco motus. *Plin. 20, 9, 33.* Sic enim fistulas eluxatas et tumores revocari. Sed *Harduin.* legi jubet: *Sic enim fistulas, et luxatas et humores evocari:* multo rectius. Quid enim sunt, inquit, *fistulae eluxatae?*

ELUXURIOR, aris, dep. 1. idem ac luxurior, vel valde luxurior. Translate. *Colum. Arbor. 3.* Pampinis magis eluxuriabuntur.

ELYMAEI, orum, m. plur. Ἐλυμαῖοι populi Asiae, quorum regio Elymais, juncta Susianae, et Persidi; nomen habent ab Ἐλύμα, Aelam filio Semi, cujus posterii eam regionem incolerunt. *Plin. 6, 27, 31. et 12, 17, 38. et Tac. A. 6, 44.*

ELYSIUM, ii, n. Ἐλύσιον, in fabulis poetarum est locus in medio Inferorum, omni felicitate plenus, amoenis viretis consitus, largaque luce perfusus, nempe sole suo, suisque sideribus illustratus, ubi piorum animae habitant post mortem: quorum Pars in gramineis exercent membra palaestris, Contendunt ludo, et fulva luctantur arena: Pars pedibus plaudunt choreas, et carmina dicunt, ut est apud *Virg. A. 6, 638.* Juxta philosophorum gentilium placita est nomen Insularum Fortunatarum, quae μαζαίων νήσοι beatorum insulae dictae sunt: secundum theologos gentiles est locus circa lunarem circumlopiis piis destinatus, ubi aer purior est, et lux clarior. *Serv. ad illud Virg. A. 5, 733.* non me impia Tartara habent, tristes umbrae: sed amoena piorum Concilia, Elysiumque colo. *Val. Fl. 1, 649.* Elysium quietum. *Mart. 7, 14.* Cujus in Elysio nigra columba volat.

ELYSIUS, a, um, adj. ad Elysium pertinens. *Virg. G. 1, 38.* Elysi campi. *Prop. 4, 7, 60.* Elysiarum rosae. *Or. Met. 14, 111.* Elysiarum domus. *Id. Amor. 3, 9, 60.* Elysiarum vallis. Et 2, 6, 49. Elysius collis. *Mart. 6, 58.* Elysiarum plagae. Et 10, 101. Elysius ager. *Lucan. 3, 12.* Elysiarum sedes. *Stat. Theb. 4, 520.* Elysius Chaos. *Mart. 7, 40.* Elysius nemus. Et 10, 24. Elysiarum puella, *h. e.* Proserpina. P. *Elysi, orum* (subaudi campi) idem quod *Elysium.* *Mart. 9, 52.* Tu colis Elysius, nemorisque habitator amoeni etc. *Lucan. 6, 698.* et quos nulla meretur Thessalis, Elysius. P. Elysi populi Germaniae, quos memorat *Tac. Germ. 43.*, creduntur fuisse ad Vistulam, ubi nunc Krakau.

## E M

EM, pro eum, ab eo quod est is. *Festus:* Sic enim eundem. *Id.* Hinc in *Leg. XII. Tab.* apud *Gell. 20, 1. ad f.* Quis endo em jure vindicit. Et *mox.* Qui em vinctum habebit. P. Est etiam loco

interjectionis *hem*, vel adverbii *en.* *Ter. Heaut. 4, 8, 26.* Em, istuc volueram. *Varr. R. R. 1, 2.* Em, ibi tu quidquam nasci putas posse? *Id. ib. 56.* Ille, em quin adsum: venio, inquit, ad limen, fores aperiri.

EMACEO, es, ui, n. 2. emacresco. *Cels. 2, 2.* Pejus signum est, ubi aliquis contra consuetudinem emacuit. Al. leg. *emacruit.* *Id. ib. 8. sub f.* Mulieri gravidae si subito mammae emacuerunt. Al. *emacuerunt:* alit *emacruerunt.*

EMACERATUS, a, um, part. ab inusit. *emacero*, valde maceratus, subactus, attenuatus, consumptus. *Senec. Cons. ad Marc. 10. ad f.* Alios morborum variis generibus emaceratos, diu inter vitam mortemque medios detinebit.

EMACIATUS, a, um, part. ab *emacio*, συντετηχώς. *Colum. 2, 10.* Emaciatiae vineae. Et 11. Emaciatum armentum.

EMACIO, as, a. 1. ἐκρήνω, macrum, sive aridum reddo. *Colum. 2, 14.* Aliis juvari, et stercoreari agros, aliis rursus peruri, et emaciari. *Id. 7, 9. a med.* Ne immaturis herbis citetur alvus, eoque vitio pecus emacietur. *Id. 3, 24. circa med.* Medio in brachio commodissime palmae subjiciuntur, quae nec spem vindemiae destituant, nec emacient stirpem suam.

EMACITAS, atis, f. ὀνητικόν, cupiditas emendi. *Colum. 4, 3.* Quosdam emacitas in armentis, quosdam exercet in comparandis mancipiis cura. Adde *Plin. ep. 3, 7.*

EMACRESCO, is, n. 3. valde macresco, ἰσχυροποιῶ. *Cels. 2, 4.* Mali morbi signum est, nimis celeriter emacrescere. Adde *ib. 5. V. EMACEO.*

EMACROR, aris, pass. 1. ἐκρήνωμαι, macer fio. *Plin. 18, 10, 25.* Terram emacrari existimantes hoc sat. Lectio haec tamen est dubia *Harduin.*

EMACULATUS, a, um, part. ab *emaculo*, purgatus. *Gell. 6, 5. sub f.* Argentum, omnibus ex eo vitis detractis, emaculatum et candefactum. *Maer. Sat. 7, 13. a med.* Pallium emaculatum. *Ammian. 29, 1.* Domus emaculata odoribus Arabibus.

EMACULO, as, a. 1. ὀμόζηνμι, maculas aufero. *Plin. 21, 19, 75.* Nigras vitiliginis emaculant. *Appul. Apol. p. 278, 4.* Exotico pulvere dentes emaculare.

EMADEO, es, ui, n. 2. idem quod mado vel valde mado. *Or. Trist. 5, 4, 40.* Et te flente suos emaduisse sinus. Al. leg. *demaduisse, al. imaduisse.*

\*EMANATIO, onis, f. *Vulg. Sap. 7, 25. B. A.* [EMANATOR, oris, m. qui emanat, diffundit. *Cass. Institut. divin. litter. 20.* Ambrosius lactei sermonis emanator. F.]

EMANCIPIATIO, onis, f. liberatio a potestate patria, cum quis filiusfamilias a potestate patris exit, et fit sui juris: quod fiebat olim per trinas imaginarias venditiones, adhibito patre fiduciario, atque aere et libra, vel per imperiale rescriptum: postea recta via per competentes iudices, vel magistratus, ut *Imp. Justin. Institut. 1, 12. et Cajus Institut. (ed. Goeschenio) 1. §. 119. et seqq. docent. Quint. 11, 1. a med.* Inter patres etiam filiosque, cum intervenisset emancipatio, litigatum scio. *Gell. 1, 12.* Vestalis simul est capta, eo statim tempore, sine emancipatione, e patris potestate exit. P. Item cujusvis rei alienatio cum translatione domini in alterum. *Plin. ep. 10, 3.* Nam et fundos emancipavit, et cetera quae in emancipatione implenda solent exigi, consummavit. P. *Emancipatio familiae ap. Gell. 15, 27.* erat inter tria, quae ibi enumerat, testamentorum genera, cum imaginaria venditione paterfamilias hereditatem familiamque suam, omniaque bona, ac jura sua in alterum transferebat: quod dicitur testamentum per aes et libram. V. TESTAMENTUM.

EMANCIPIATOR, oris, m. qui emancipat. *Gloss. Philox. Emancipator, ἐμωχρησιωτής. Prud. Cathem. 7, 184.* Emancipator servientis plasmatis.

EMANCIPIATUS, a, um, part. ab *emancipo*, qui e patris potestate exit. *Gell. 1, 12.* Quae ipsa, aut cujus pater emancipatus sit. P. Item alterius dominio subjectus, ut cum filius in patris adoptivi potestatem veniebat. *Festus:* Emancipati duobus modis intelliguntur: aut ii, qui ex patris jure exierunt, aut ii, qui aliorum fiunt domini: quorum utrumque fit emancipatione. P. Hinc translate est addictus, subjectus, et veluti in mancipium et servitute deditus et obligatus. *Cic. Phil. 2, 21.* Iste venditum, atque emancipatum tribunatum consilii vestris opposuit. *Hor. Epod. 9, 12.* Romanus (cheu posterii negabit) Emancipatus feminae Fert vallum, et arma miles, et spadonibus Servire rugosis potest. *Cic. Sen. 11.* Ita senectus honesta est, si se ipsa defendit, si jus suum retinet, si nemini emancipata est. Al. leg. *mancipata.* [\*V. *Gron. ad Sen. Ep. 45.* qui multis locis allatis recte tuetur *emancipatus.*] *Appul. Met. 10. p. 240, 16.* Nequissimus servulus, ad omne facinus emancipatus.

EMANCIPIO, as, avi, atum, a. 1. ἐμωχρησιω, filium, quem in potestate habeo, sui juris efficio, et a me dimitto: quasi extra mancipium, hoc est

dominium meum esse jubeo. [\*Scilicet, ut Paul. ait Dig. 4, 5, 3., manumitti nemo potest, nisi in imaginariam servilem causam deductus.] Cic. Dom. 14. Adoptatum emancipari statim, ne sit ejus filius, qui adoptarit. Plin. ep. 4, 2. Regulus filius, qui adoptarit. Plin. ep. 4, 2. Regulus filius emancipavit, ut heres matris existeret. P. Emancipare alicui est filium a se emancipatum alterius adoptivi patris potestati subicere. Cic. Fin. 1, 7. L. Torquatus illam severitatem in eo filio adhibuit, quem in adoptionem D. Silano emancipaverat, ut etc. P. Emancipare agrum est alienare, in alterius dominium transferre; e mancipio, idest possessione sua emittere, et alteri possidendum tradere, sive venditione, sive donatione id fiat. Suet. Oth. 4. Cuidam de parte finium cum vicino litiganti, adhibuit arbiter totum agrum redemit, emancipavitque. Tac. hanc eandem rem narrans H. 1, 24. Universum vicini agrum sua pecunia emptum dono dedit. [\*Adde Val. Max. 8, 6. Plin. Ep. 10, 3.] Quint. Decl. 298. Emancipare hereditatem. Inscr. ap. Reines. cl. 7. n. 21. T. Claudio Primigenio columbaria N. III. emancipavit T. Flavius Corinthus, h. e. vendidit cum evictionis praestatione. [\*Columbarium h. l. intellige de loco sepulcri, non de columbarum statione; quod aliis fraudi fuit. Sepulcra mancipatione tradi solebant. V. Heinecc. ap. Brisson. de Form. s. v. Emancipare.] P. Translate emancipare se alicui, et veteri loquendi more emancipare, est se alteri totum tradere, addicere, et veluti in mancipium transferre. Pl. Bacch. 1, 1, 60. Nunc ego, mulier, tibi me totum emancipo, tuus sum, tibi dedo operam. Symmach. ep. 1, 13. (al. 18.) Totum me, inquit, emancipavit sibi cura Praetorii. Utroque loco al. leg. mancipio. V. EMANCIPATUS.

EMANCO, as, a. l. manus praecido, mancum facio. Labien. ap. Senec. Contr. 5, 33. sub f. Gaudet me non omnes emancasse. [\*Idem verbum Gron. restituere volebat loco Sen. Contr. 7.]

EMANEO, es, ansi, n. 2. extra maneo. Stat. Th. 7, 650. quibus (lucis) vetitus emansisse sacerdos. P. Est etiam verbum militare. Dicuntur emanere milites, qui diutius sine legitimo imperatoris commeatu absunt a castris. Modest. Dig. 49, 16, 3. Is, qui in exploratione emanet, hostibus insistentibus, capite puniendus est. [\*V. Gron. ad Sen. Ep. 54.] V. EMANSIO.

\*EMANICI, orum, populi Hispaniae Baeticae. Plin. 3, 1. B. A.

EMANO, as, avi, atum, n. l. ἐμῶ, extra mano, effluo, exeo. Colum. 6, 32. Intertrigo sale cum adipe defricatur, dum saniei vis emanat. Lucr. 3, 584. ex imo, penitusque coorta Emanat diffusa animae vis. Cic. vertens Homeri versus Div. 2, 30. Sub platano umbrifera, fons unde emanat aequi. Gell. 19, 5. Quaedam quasi aura tenuissima exprimitur ex aqua, et emanat. Appul. Met. 10, p. 243, 12. Per membra sudor emanat. P. Cum accus. Plin. 23, 3, 34. Succus olearum uti saniem emanantibus. Hard. ex MSS. legit sanie manantibus. Idem dic de alio Plinii loco 37, 10, 61. Cass. Var. 8, 33. In modum naturalis antri absidis fabricata concavitas perspicuus liquor emanat. P. Translate est oriri, nasci, proficisci. [\*Inv. 2, 2. Alii alio ex fonte praeceptorum dicendi emanaverunt. Coel. 8. Quaecumque ex quo iste fonte senator emanet.] Cic. Or. 3, 18. ad f. Hinc haec recentior Academia emanavit. Et ib. 1, 42. Partes sunt, quae generibus iis, ex quibus emanant, subjiciuntur. Id. Att. 7, 21. Mala nostra istinc emanant. P. Saepe est vulgari, disseminari, in omnium notitiam venire, Coel. ad Cic. Fam. 8, 6. Invidiosum tibi sit, si emanarit. Q. Cic. Pet. cons. 5. Omnis fere sermo ad forensem famam a domesticis emanat auctoribus. Cic. Rosc. Am. 1. Oratio mea exire, atque in vulgus emanare poterit. Liv. 42, 16. Ne indicium emanaret. Id. 3, 24. Multis emanabat indicium, fratrem Volscii nunquam visum in publico. Cic. Verr. 2, 1, 1. Fama emanavit. Id. Brut. 65. Vereris, ne per nos hic sermo tuus emanet. [\*V. Drak. ad Liv. 3, 24, 4.] P. Item diffundi. Flor. 4, 9. Emanabat latus malum. P. Part. Emanaturus ap. Val. Max. 1, 6. extern. 3. Singularem eloquii suavitatem ore ejus emanaturam dixerunt. P. [\*Confunduntur Emanare, et emanere et eminere. V. Drak. ad Liv. 3, 24, 4.]

EMANSIO, onis, f. actus militis emanentis extra castra. Arrius Menand. Dig. 49, 16, 4. Examinantur autem causae semper emansionis, et cur, et ubi fuerit, et quid egerit. V. EMANEO et vocem sequent.

EMANSOR, oris, m. miles, qui ultra tempus commeatu ab imperatore impetrati abest a castris. Modest. Dig. 49, 16, 3. Emansor est, qui diu vagatus ad castra regreditur. Arrius Menand. ib. 5. Si emansor, aut negligens suorum etc. Alii leg. remansor, quam vocem vide suo loco. [\*Adde Claud. Saturn. Dig. 48, 19, 16, 5. Drak. ad Liv. 30, 43, 4.] V. INFREQUENS.

EMARCEO, es, ui, n. 2. et

EMARCESCO, is, n. 3. idem quod marceo,

languidus fio. Translate. Plin. 15, 29, 36. Languida auctoritas patrum facta est, ac paulatim in sterilitatem emarcuit majestas. Hieron. in Isajam 5, 17, 4. Tunc omne praesidium, et pinguissimae carnes, et refugium emarcescet Jacob. V. etiam EMACEO.

EMARCUS, i, m. genus vitis, ita appellatum a Gallis, qui vinaceorum pedem expressum etiamnum mare vocant. Colum. 3, 2. a med. Tres Helvinae; earum altera, quam Galliarum incolae emarcum vocant, mediocris vini. Plin. 14, 2, 4. n. 5. Duo Helvenacae genera: major, quam quidam longam; minor, quam emarcum appellant.

EMARGINO, as, a. l. crustas, et margines ulcerum admo. Plin. 28, 9, 41. Sanguis equarum, praeterquam virginum, erodit, emarginat ulcera.

EMASCULATOR, oris, m. qui emasculat, corruptor, draucus. Appul. Apol. p. 321, 40. Emasculatoribus suis ad omnia infanda morigerus.

EMASCULO, as, a. l. ἐμῶζω, castro, virilitatem aufero. Appul. Met. 7, p. 198, 14. Dissitis femoribus emasculare asinum. V. DISSITUS. P. Translate est virum ineptum reddere generationi. Serv. ad Virg. A. 6, 661. Sacerdotes herbis etiam quibusdam emasculabantur, unde jam coire non poterant.

EMATHIA, ae, f. Ἐμαθία, provincia Macedoniae, ad Or. quae etiam propria Macedonia dicitur, ab Emathione rege fratre Memnonis, qui fuit filius Aurorae, et Tithoni. Habet a Sept. Pelagioniam, et Mygdoniam, ab Aust. Thessaliam, ab Or. Pieriam, et sinum Thermaicum, ab Occ. mare Adriaticum. Sed aliqui Pieriam ei ad Aust. statuunt. Plin. 4, 10, 17. et Capell. 6, p. 211. P. A poesis pro tota Macedonia, item pro Thessalia, et Pharsalia usurpatur. Virg. G. 1, 492. et ibi Serv. P. [\*Latius etiam Emathiae nomen sumitur de Thracia. V. Ruhnk. ad Jul. Rufin. de fig. sent. et eloc. p. 216.]

EMATHIS, idis, adj. f. Ἐμαθίς, Emathia. Lucan. 6, 350. Emathis aequorei regnum Pharsalio Achillis. Et 580. Emathis tellus. P. Emathides sunt Pierides, filiae Pieri regis. Ov. Met. 5, 669. Rident Emathides.

EMATHIUS, a, um, adj. Ἐμαθίος, ad Emathiam pertinens. Cornel. Sever. ap. Senec. Suas. 7. Emathius Perses. Ov. Met. 5, 313. et Lucan. initio operis. Emathii campi. Sed Or. Macedonicos, Lucan. Pharsalicos intelligit. Stat. Silv. 3, 2, 117. Emathii manes, h. e. Alexandri. Sic Ov. Trist. 3, 5, 39. Emathius dux, h. e. Alexander M. In illis Lucani 8, 531. Emathia acies. Et 9, 950. clades. Et 33. ruina. Et 245. Emathium ferrum etc., respicitur ad Pharsalicam pugnam, qua Pompejus a Caesare victus fuit. Apud eund. 10, 58. Emathia tecta sunt Alexandriae, ejus conditor Emathius seu Macedonius fuit. P. Emathius vertex est Pelion mons Thessaliae. Virg. Cir. 34. Emathio celsum duplicabat vertice Olympum, h. e. Pelion Olympo imponebat, ut apud eund. G. 1, 281. impositum fuit Ossae. P. [\*Ponitur etiam pro Thracius, latiore significatione. Lucil. ap. Jul. Rufin. de fig. sent. et eloc. p. 216. Ventum prius Emathium tu, Ventum, inquam, tollas, ubi v. Ruhnk. — P. Confunduntur Emathius, et Haemathius. V. Ruhnk. l. c.]

EMATURESCO, is, urui, n. 3. idem ac matureo, vel perfecte matureo. Gell. 2, 29. Et videsne, inquit, haec ematuruisse? Plin. 25, 4, 17. Si semen non ematuruit. P. Translate est miterere. Ov. Trist. 2, 124. si modo laesi Ematurerit Caesaris ira.

EMATURO, as, a. l. maturum facio. Eumen. Gratiar. act. ad Constant. 10. Ver fruges elicit, calor ematurat.

EMAX, acis, adj. m. et f. ὠνητικός, cupidus emendi. Cato R. R. 2. ad f. Patremfamilias vendacem, non emacem esse oportet. Cic. Parad. 6, 3. Non emacem esse, vectigal est. Ov. A. Am. 1, 421. Institor ad dominam venit discinctus emacem. P. Translate. Pers. 2, 3. non tu prece pocis emaci, Quae nisi ductus valeas committere Divis, h. e. quae emere potius a Diis videatur, quam petere bona, pollicendo iis donaria et victimas, si divitias et opes dederint.

EMBAENETICA. V. EMPENETICA.

EMBAMMA, atis, n. ἐμῶμα, intinctus, condimentum, quod ad condienda obsonia fit, et orexim excitandam: ab ἐμῶπω, immergo, intingo. Colum. 12, 55. Hoc sinapi ad embammata non solum idoneo, sed etiam specioso uteris. Plin. 20, 14, 53. Mentae sapor excitat aviditatem in cibis: ideo embammatum mixturae familiaris. Id. 22, 22, 44. Sonchos albus utilis orthopnoicis lactuaria modo, ex embammate. P. Embammatis faciendi rationem docet Colum. 12, 34. ut in BAMBATAE dictum est. Agitur autem ibi de aceto, musti certa mensura mixto, quoniam acetum in embammate praecipuum locum obtinet. Hinc Ulp. Dig. 18, 1, 9. Si vinum non acuit, sed ab initio acetum fuit, ut embamma. [\*Adde Ulp. Dig. 33, 6, 9, 1. Si acetum quis legaverit, — embamma legato continebitur; quia aceti numero fuit.]

EMBASICOETAS, ae, m. ἐμβασικότης, cinaedus

ita appellatus, quia virorum cubilia libidinis explendae causa inscendit: ab ἐμβασίς, inscensus, et κόπη, cubile. V. CINAEDUS. Petr. Sat. 24. Ad ultimam perductus tristitiam, Quaesio, inquam, domina, certe embasicoetam jusseras dari. Composuit illa teneris manus, et, O, inquit, hominem acutum, atque urbanitatis vernulae fontem! Quid? tu non intellexeras cinaedum embasicoetam vocari? Adde ib. 26. P. Translate vero embasicoetas est etiam genus poculi capacioris, et in obscenam figuram formati, quod vini plenum exhauriebant veteres in conviviis ad promiscuae libidinis incitamentum: etenim temulenti plerumque solebant ἐμβάσειν τὰς κόπας. Huc pertinent loci Juven. 2, 95. vitreo bibit ille Priapo; et Plin. prooem. l. 33. In poculis libidines caelare juvit, ac per obscenitates bibimus. Athenaeus vero l. 11. c. 5. Τὸ καλοῦμενον ποτήριον ἐμβασικότην οὕτω φησὶ καλεῖσθαι Φιλήμων ὁ Ἀθηναῖος. Hanc etiam vocis significationem respexisse videtur Petr. l. c.

EMBATER, eris, m. ἐμβάτης, ballistae foramen ita dictum, quia in illud aliquid ἐμβάσει. Vitr. 1, 2, ubi alii aliter leg.

EMBATES, is, m. ἐμβάτης, modulus. Vitr. 4, 3. Graece: at Latine Id. 1, 2. sed dubia lectione. Est ab ἐμβάσει, ingredior.

EMBLEMA, atis, n. ἐμβλημα, id quod alteri operi inseritur, atque illigatur, et opus ipsum, quod ex rebus insertis constat: ab ἐμβάλλω, conjicio, insero. Emblemata quaedam vermiculata dicuntur, ut quae in parietibus fiunt, quae minutis quibusdam veluti vermiculis distincta sunt: quaedam tessellata, ut quae in pavementis, quae ex tessellis structa sunt: quaedam segmentata, ut quae in lignis, quae constant ex segmentis. Sed saepe confunduntur. Lucil. ap. Cic. Or. 44. et Or. 3, 43. Quam lepide lexes compostae, ut tesserulae omnes Arte pavimento, atque emblemate vermiculato. Cic. Brut. 79. Nullum nisi loco positum, et tanquam in vermiculato emblemate, ut ait Lucilius, structum verbum videres. [\*Varro R. R. 3, 2, 4. Num quod emblemata aut lithostrotum.] P. Emblemata etiam ornamenta sunt in vasis argenteis, aureis, Corinthiis, quae et inseri, et eximi poterant: de quibus V. CRUSTA. [\*V. Salm. ad Solin. p. 736.] Cic. Verr. 2, 4, 23. extr. Vasa autem ad Verrem deferuntur, Cibyrate fratres vocantur, pauca improbant; quae probarent, iis crustae, aut emblemata detrahebantur. Id. ib. 22. Duo pocula cum emblematis. Et 17. Scaphia cum emblematis. Et 24. Tantam multitudinem collegerat emblematum. Et ib. Scite in aureis poculis emblemata illigare, et apte in scyphis aureis includere. [\*Ulp. Dig. 34, 2, 19, 5. Quaeritur, si cui argentum legitur, an emblemata aurea, quae in eo sunt, eum sequantur. Paul. Dig. 34, 2, 32, 1. Aurea emblemata, quae in absidibus argenteis essent, et replumbari possent. Ex quo loco discimus, plumbatura, non ferruminatione juncta fuisse. — Ceterum in hunc sensum Latini adhibent sigillum; sed post Ciceronis aetatem vox emblemata magis frequentata est, animadvertente Ernest. ad Suet. Tib. 71. Cf. Salm. ad Solin. p. 736. Apponam ipsa Suet. verba: In quodam decreto patrum, quum ἐμβλημα recitaretur, commutandam censuit vocem et pro peregrina nostratam requirendam, aut, si non reperiretur, vel pluribus et per ambitum verborum rem enuntiandam. Poterat, ut videmus, sigillum dici. Aliter circumscriptis Ulp. Dig. 34, 2, 19, 13. accessio, quae rei ornandae causa adhibetur.] P. Metaphorice ponitur ornamentum orationis. Quint. 2, 4. a med. Ut temporales eorum dictiones his velut emblematis exornantur. P. Quidam teste Celso ap. Prisc. 6, p. 680. dixerunt emblematum, i: unde est datus et ablativus pluralis emblematis in allatis exemplis. Sed verius est, hujusmodi nomina in dativo plurali esse heteroclitia. Sic peripetasmatis, poematis, toxeumatis, malagmatis, epigrammatis etc. V. POEMA.

EMBOLĀ, ae, f. ἐμβολή, illatio mercium in naves: ab ἐμβάλλω, injicio, navibus infero. Impp. Theod. et Valent. Cod. 1, 2, 10. Jubemus nullam navem, ante felicem embolam, vel publicarum specierum transvectionem, excusari posse, h. e. antequam navibus imponantur, et transvehantur publicae species, et annonae, quae quotannis ex Aegypto Romam onerariis navibus portabantur. [\*Novell. 163, 2. Embola ita definitur: annua specierum transmissio, ut in condito et ad militares sumtus habeantur.]

EMBOLIARIA, ae, f. mulier scenica, quae mediae fabulae interseri, atque introduci solebat, ut cantu et gesticulationibus spectatores novo artificii genere oblectaret, embolia agitando, quae Itali dicunt intermezzi. Plin. 7, 48, 49. Galeria Copiola emboliaria reducta est in scenam annum centesimum quartum agens. Inscr. ap. Murat. 660, 4. Phoebe Vocontia emboliaria artes omnium erodita vixit annis XII. Sic alia apud Grut. 655, 1. Eucharis Liciniae L. docta erodita omnes artes virgo vixit an. XIII. V. EMBOLIUM. P. Frustra itaque sunt, qui apud Plin. l. c. putant Emboliaria

esse alterum feminae illius cognomen; vel quibus emboliarum est eadem ac meretrix, quae in porticu, sive in τῷ ἐμβόλιῳ degeret, sicut aliae erant, quae in fornicibus prostabant; vel tandem qui empolaria in fornicibus prostabant, lucrum, quasi vero significetur legunt, ab ἐμπολίῳ, quae corpore quaestum faceret. mulier scenica, quae corpore quaestum faceret.

**EMBOLICUS**, V. ANABOLICUS.  
**EMBOLIMAEUS**, a, um, adj. ἐμβολιμαῖος, intercalaris, insertus, interpositus. Embolimaeus dies est, qui anno bissexto, Februario exeunte intertarsi solet: qua de re *Macr. Sat. 1, 13. et Solin. 1. ante med. fuse disserunt. Auson. Eclog. de rat. dier. ann. vertent. 12. quinto qui protinus anno, Mense Numa extremo, nomen capit embolimaeci. [\*V. Scalig. de Emend. Temp. 1.]*

**EMBOLIMUS**, a, um, adj. idem quod embolimaecus, ἐμβολιμος. *Solin. 1. ante med. [\*Macr. Sat. 1, 13.]*

**EMBOLIUM**, ii, n. ἐμβόλιον, pars fabulae, cum aliquid eidem interponitur: ab ἐμβάλλω, intersero. [\*V. Salm. ad *Vopisc. 42. Tom. II. p. 530.*] Translate est quidquid alicui operi interseritur. *Cic. Q. Fr. 3, 1. sub f. Mirificum ἐμβόλιον cogito in secundum meorum librorum includere. Id. Sect. 54. de Clodio. Ille ipse maxime ludius, non solum spectator, sed actor et acroama, qui omnia sororis embolia novit. Hic Cic. respicit embolia fabularum; ludit autem tecte et ambigue, nam, quia ἐμβόλιον est quidquid extrinsecus inseritur et immittitur, traductum est hoc verbum ad significandum pudendum virile, uti docet *Hesych. ex Aristoph. loco in V. Ἐμβόλιον. Itaque omnia sororis embolia novit est acute dictum pro amores seu amatores sororis, quos inter ipse erat Clodius.**

**EMBOLUM**, i, n. ἐμβόλον, ornamentum in summa prorae navis, quod Latine rostrum dicitur: ab ἐμβάλλω, injicio, quia prorae immittitur et infigitur. *Petr. Sat. 30. In postibus triclinae fascies erant cum securibus fixi, quorum imam partem quasi embolum navis aeneum finiebat.*

**EMBOLUS**, i, m. ἐμβόλος, paxillus, cuneus, aut aliud quippiam, quod in foramen aliquod immitti, inducique ac reduci potest: qualia sunt, quibus clysters injiciuntur a medicis. Tale quiddam est illud, de quo in descriptione machinae Ctesibicae ad extollendam aquam. *Vitr. 10, 12. Ita de supernis in modiolis emboli masculi, turno polito, et oleo subacti, conclusique regulis, et vectibus convolvuntur, qui ultro citroque frequenti motu prementes aerem, cogunt et extrudunt aquam in catinum.*

**EMBRACIUM**, V. EMPHRACIUM.  
**EMEATUS**, a, um, part. ab *emeo*, emensus. *Ammian. 29, 5. Emeato mari cum classe, quam ducebat, defertur ad Mauritaniae litus.*

**EMEATUS**, us, m. idem quod meatus. *Ammian. 17, 4, ubi alii legunt meatus.*

**EMEDITATUS**, a, um, part. ab *emedito*, valde meditatatus, passiva. *Appul. Met. 2, p. 126, 39. Emeditatus ad haec illa fletibus, quam sanctissime adjurans etc.*

**EMEDULLATUS**, a, um, part. ab *emedito*, cui medulla est extracta. *Plin. 22, 22, 43. Graveolentiam alarum emendat radice emedullatae uncea. P Translate. Sid. ep. 8, 6. Virtutes artium per aetatem mundi jam senescentis, lassatis veluti seminibus, emedullatae parum aliquid hoc tempore mirandum ac memorabile ostentant, [\*h. e. enervatae, vigore suo et vitali robore privatae. B. A.]*

**EMENDABILIS**, e, adj. qui emendari potest. *Liv. 44, 10. In errorem emendabilem lapsus. Senec. Clem. 7. Aliquem verbis tantum admonere, aetatem ejus emendabilem intuens.*

**EMENDATE**, adv. ἐπινοητικῶς. *Cic. opt. gen. or. 2. Pure et emendate loquentes, quod est Latine. Vitr. 10, 11. Emendate descriptus. Plin. 34, 8, 19, n. 3. Capillum non emendatius fecisse, quam rudis antiquitas instituisset.*

**EMENDATIO**, onis, f. ἐπινοητικῶς, correctio. *Cic. Fin. 4, 9. Haec est correctio philosophiae veteris et emendatio. Quint. 2, 4. Ingenia puero- rum nimia emendationis severitate deficere. Id. 1, 5. Soloecismus unius emendatione verbi corrigi potest. [\*Cic. Acad. fr. Emendatio temeritatis.] Plin. 8, 51, 78. Emendatio morum. Alter Plin. ep. 1, 8. Emendatio libri. P [\*Item castigatio. Claud. Saturn. Dig. 48, 19, 16, 2. Verbera, a magistro allata vel parente, emendationis, non injuriae gratia videntur adhiberi. V. Emendo.] P Est etiam inter exornationes rhetoricas, scilicet species quaedam praesumptionis, sive προλήψεως. Emendationem enim vocat Quint. 9, 2. ante med. si quis dicat: *Rogo ignoscatis mihi, si longius sum erectus.**

**EMENDATOR**, oris, m. ἐπινοητικῶς, corrector. *Cic. Balb. 8, et 2. Phil. 17. O praeclarum interpretem juris, auctorem antiquitatis, correctorem atque emendatorem nostrae civitatis! Id. Brut. 74. Emendator sermonis. Plin. Pan. 6. Corrector emendatorque disciplinae castrorum. Id. ep. 6, 5. Emendator senatus. Id. ep. 7, 17. a med. Timor est emendator acerrimus.*

**EMENDATORIUS**, a, um, adj. emendandi vim habens, purgatorius, ut emendatorius ignis, *Aug. in Psalm. 27. post in. [\*Adde ejusd. Epist. 109.]*

**EMENDATRIX**, icis, f. ἐπινοητικῶς, correctrix. *Cic. Leg. 1, 22. Vitiarum emendatricem legem esse oportet. Id. Tusc. 4, 32. Poetica, emendatrix vitae.*

**EMENDATUS**, a, um, part. ab *emendo*, mendis carens, politus, perfectus, ἐπινοητικῶς. *Cic. Brut. 74. Emendata locutio et Latina. Id. Amic. 17. Emendati mores. Petr. Sat. 126. Mulier omnibus simulacris emendatior. [V. Gron. ad Sen. Ir. 1, 5.] Plin. 34, 8, 19, n. 35. Callimachi sunt saltantes Lacaenae, emendatum opus. Plin. alter ep. 8, 22. Ego optimum et emendatissimum existimo, qui ceteris ita ignoscit, tanquam ipse quotidie peccet. Id. ep. 3, 3. Vir emendatus et gravis. Hor. Ep. 1, 16, 30. Sapiens et emendatus vir. Ulp. Dig. 4, 3, 11. Homo vitae emendatioris. Quint. ep. ad Tryphon. Ut libri in manus hominum quam emendatissimi veniant. Id. 1, 6. Verba barbara ab emendatis discernere. Id. ib. 4. Emendata lectio. Id. 11, 3. Emendata vox erit, idest vitio carebit, si fuerit os facile, explanatum, jucundum, urbanum. Plin. 36, 15, 24, n. 9. Aquae corrivatae, atque emendatae.*

**EMENDICATUS**, a, um, part. ab *emendico*, mendicando impetratus, precarius, ἠριστημένος. *Suet. Caes. 54. A sociis pecunias accepit, emendicatas in auxilium aeris alieni. Imppp. Valent. Gratian. et Theod. Cod. 9, 2, 14. Emendicatis uti suffragiis. [\*Saepius ita ponitur in Cod. Theod., ut dignitas emendicata, insignia consularium emendicata, gratia emendicata. V. Heinecc. ap. Briss. de Form.]*

**EMENDICO**, as, a, i. ἐπινοητικῶς, more mendicantium aliquid peto. *Suet. Aug. 91. Stipem quotannis die certo emendicabat a populo.*

**EMENDO**, as, avi, atum, a. i. ἐπινοητικῶς, a menda, h. e. culpa et vitio purgo, corrigo. *Cic. Att. 2, 16, ad f. Me rogat, ut annales suos emendem, et edam. Id. Brut. 75. Caesar rationem adhibens consuetudinem vitiosam et corruptam pura et incorrupta consuetudine emendat. Id. Mur. 29. Conformare, et leviter emendare aliquid. Id. Leg. 3, 13. Ut cupiditatis principum et vitii infici solet civitas; sic emendari et corrigi continentia. Nep. Them. 1. Vitia adolescentiae multis emendare virtutibus. Colum. 6, 2, a med. Fame et siti cubitorem bovem emendare. Hor. Ep. 2, 1, 3. Emendare legibus res Italas. Id. Sat. 2, 8, 84. fortunam arte. Ov. Fast. 4, 596. facta priora novis. Id. Medic. fac. 5. Cultus et in pomis succos emendat acerbos. Plin. 17, 5, 3. Terram terra emendari, super tenuem pingui injecta. Prop. 3, 20, 25. Emendare animum. P Saepe est vitia corporis tollere, curare, sanare. Plin. 32, 7, 24. Emendare albugines oculorum. Id. 20, 13, 50. dolores capitis et alopecias. Et 24, 10, 47. dysentericos et alvum. Et 20, 16, 62. tussim. Et 36, 21, 42. cicatrices. Et 20, 5, 20. sonitum et gravitatem aurium. Et 28, 8, 27. sterilitatem etc. P Significat etiam punire. *Lamp. Alex. Ser. 51. Idque per praeconeum, cum aliquem emendaret, dici jubebat, Quod tibi fieri non vis, alteri ne feceris, h. e. cum fustibus aut virgis aliquem coerceret. [\*Papinian. Dig. 1, 16, 9, 3. Poterit similiter et libertum non obsequentem emendare aut verbis aut fustibus castigatone. Lact. de mort. persequit. 22. Domestici et administratores lancea emendabantur.] P Part. Emendans ap. Plin. ep. 9, 36. Cogito ad verbum scribenti, emendantique similis. Emendaturus ap. Hor. Sat. 2, 8, 85. Arte emendaturus fortunam. Emendandus ap. Plin. ep. 5, 13. Ipse praeterea quaedam emendanda annotavi.**